
1 令和４年度９月補正（追加）予算

(1)　一般会計の補正予算額 ６億５，９７２万２千円の増額

　　補正前後の比較

　　財源内訳

(2)　主な事業の内容

①災害復旧事業

【農林水産課】

現年発生農業災害復旧事業費（補助・単独）

現年発生林業災害復旧事業費（補助・単独）

【土木課】

生活道路整備支援事業費

がけ地防災事業費

現年発生河川等災害復旧事業費（補助・単独）

◆8月20日豪雨による災害箇所の復旧事業費

　 農地2か所、農業用施設6か所、林道2か所、治山1か所

　 市道10か所、河川16か所、生活道路1か所

◆9月1日豪雨による災害箇所の復旧事業費

　 農地4か所、農業用施設7か所、林道5か所

　 市道7か所、急傾斜地1か所、がけ地1か所

都市下水路維持管理費【上下水道課】

仮設排水設備による浸水対策に係る経費（御祓・袖ケ江地区）

　

七尾美術館管理費【スポーツ・文化課】

庭園陥没に係る復旧事業費

　

1,000千円 

193,700千円 

2,418千円 

4,180千円 

72,000千円 

17,000千円 

1,100千円 

県支出金 47,600千円 繰入金 41,712千円 

繰越金 3,000千円 市債 83,300千円 

令和4年度 36,432,446千円 37,092,168千円 ＋ 1.8%

分担金及び負担金 1,060千円 国庫支出金 483,050千円 

令和４年度９月補正（追加）予算の概要

補正前予算額 補正後予算額 増減率



②　その他

［新］ 住民税非課税世帯等臨時特別給付金給付事業費 【福祉課】

電力・ガス・食料品等価格高騰に伴う緊急支援給付金

1世帯当たり5万円

①基準日時点で世帯全員が住民税非課税の世帯

②家計が急変し、①と同様の事情にあると認められる世帯

［新］ 里山里海保全活用推進総務費【農林水産課】

トキが生息可能な環境整備モデル地区に対する補助

1地区上限1,000千円

 対象世帯：

4,000千円 

 補助金額：

364,324千円 

 給 付 額：


